
9e wijziging van de Uniforme gebiedsindeling 

De teammanager Geo-data van de afdeling Stadsbedrijf, 

  

Gelet op het Algemeen Mandaatbesluit Almere; 

  

Besluit: 

Vast te stellen de negende wijziging van de “Uniforme gebiedsindeling”, BenW-besluit van 18 december 

2000, betreffende de wijken en buurten: 

  

• Europakwartier Noord (voorheen:  Middenkant ) 

Een en ander zoals nader aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig ondertekende 

kaarten. 

Burgemeester en wethouders van Almere, 

namens hen, 

De teammanager Geo-data, 

J. Vreenegoor 

Beschrijving wijziging 

  

Detail Europakwartier Noord 

  

In de ontwikkeling van stadsdeel Almere Poort is bepaald dat er 3 bedrijventerreinen zouden worden 

ontwikkeld: Hogekant, Middenkant en Lagekant. Van deze 3 zijn er 2 daadwerkelijk ontwikkeld, te weten 

Hogekant en Lagekant. Voor Middenkant is besloten om hier woningbouw te realiseren. Er is gebleken 

dat Europakwartier Oost te groot wordt als Middenkant daar aan toe wordt gevoegd. In naamgevings- 

besluit N22-012 is bepaald dat Middenkant wordt hernoemd naar Europakwartier Noord. Deze naams- 

wijziging wordt in de Uniforme Gebiedsindeling overgenomen. 

  

  

Nr. 39363 

GEMEENTEBLAD 1 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2023 nr. 39363 1 februari 2023 1 



Gemeenteblad 2023 nr. 39363 1 februari 2023 2 


